

Syksy 2020

Hei kaikki uudet ja jatkavat uimarit!

Tuleva syksy tulee jatkumaan poikkeusoloissa vallitsevan korona-tilanteen myötä, mutta pääsemme tästä huolimatta aloittamaan uintiryhmämme suunnitellusti. Tulemme seuraamaan tarkasti ohjeistuksia sekä rajoituksia esimerkiksi ryhmäkokojen suhteen.

Muistuttaisimme kaikkia uimareitamme, että uintiryhmiin osallistutaan ainoastaan **terveinä** ja käsihygieniasta tulee huolehtia hyvin hallille saavuttaessa ja poistuttaessa.

Saukkojen uintiryhmät aloittavat toimintansa **viikolla 36** ja kilparyhmä omien aikataulujensa mukaisesti. Päivitetyt allasajat sekä ratavuorot löydät Saukkojen kotisivuilta osoitteesta <http://nivalansaukot.fi/rata-ja-allasvuorot/>.

Jokainen ryhmä aloittaa kautensa pitämällä pienen infotilaisuuden ensimmäisellä kerralla. Info järjestetään Uikon kahviossa puolituntia ennen ryhmän alkua. Lisätietoja lähetetään myös sähköpostitse. Jokainen vanhempi on vastuussa lapsestaan ja saattaa hänet puku- ja pesutiloihin, mikäli uimari ei osaa toimia kyseisissä tiloissa itsenäisesti.

Syksyn uintiryhmiä ei järjestetä viikolla 43 syysloman vuoksi. Sunnuntain ryhmiä ei myöskään järjestetä 18.10. eikä 8.11.

Rahastonhoitaja hoitaa ryhmämaksujen laskutuksen sähköpostitse syys-lokakuussa.

Jäsenyys

Nivalan Saukkojen jäsenmaksu maksetaan vuosittain. Mikäli jäsenyytesi on kunnossa, olet oikeutettu jo aikaisemmin ilmoitettuihin alennuksiin. Lisätietoa löydät kotisivuiltamme.

Seura huolehtii vakuutusmaksut jokaiselle ryhmäläiselle ja vesipetoharrastepassi sisältyy jäsen- ja ryhmämaksuun. Mikäli jäsenmaksua ei ole maksettu, sinua ei ole vakuutettu seuran uintiryhmissä tai perheuintivuorolla.

Perheuintivuorot

Saukkojen perheuintivuorot käynnistyvät viikolla 36 ja ne jatkuvat aina viikolle 49 saakka Liikuntakeskus Uikon aukioloaikojen mukaisesti.

Mikäli olet maksanut jäsenmaksun, nimesi löytyy Uikossa olevalta perheuintilistalta. Lista on päivitetty elokuussa 2020 jäsenmaksun maksaneiden kesken. Lisätietoa löydät kotisivuiltamme.

Koulutusta

Syyskuussa 5.-6.9.2020 järjestetään vesi- ja tekniikkarallikoulutus, johon kaikki ovat tervetulleita! Ilmoittaudu mukaan osoitteessa <http://nivalansaukot.fi/vesi-ja-tekniikkaralli-ohjaajakoulutus-syksy-2020/>

Mukavaa syksyn alkua kaikille, pysytään terveinä ja nähdään altailla!